aQualia ab ipsa Matre; item remissa omnis poena, & animabus eorum apertus Paradisus, ut probavimus supra Decif. XXVII. num. 8. de quatuor gradibus Martyrii ex doctrina Vasquez tom. 2. in 3. par. disp. 153. cap. 7. Mastrii in Theolog. Moral. trad. 3. put. 17. num. 7. & Gobati de Baptismo. trad. 3. num. 612. Et ideo absque dubio supradicta Hebraea haberi debet tamquam verè baptizata, unà cum infante, baptismo Sanguinis. Bonacina de Sacram. disp. 2. quest. 1. punct. 1. propos. 2. per totam. Fernandez par. 3. cap. 2. §. 1. num. 1. & 4. Nictorell. in addit. ad Tol. lib. 2. cap. 18. Inter. F. & cæteris magis eruditè Eminentiss. Cardin. de Lauræa de Baptismo disp. 13. à num. 48. & segg. ubi auctoritates plurimæ Sanctorum Patrum, & illud Evangelium Mare. 8. Qui perdidit animam suam propter nos, & Evangelium, salvam faciet eam. Imò Silvester d. Ver. Baptismus 1. num. 2. tenet, quòd etiam Mater ex violentia sabbatharii non moretur, sed tantummodo infans periret per abortum, esset Martyr, baptizatus baptismo Sanguinis, tanquam devivens in odium fidei; quòd est notatū valde dignum.

Neque subsistunt motiva considerata in contrarium, quæ facillè resolvuntur. Primum enim, quòd non habuerit absolutam voluntatem, sed tale quale desiderium, quasi quòd medium inter volitionem, & nonitionem; est omnino falsum: nam si ejus desiderium fuisset inefficax, & se habuisset neutro modo, neque consentiens, neque dissentiens, non auferretur à stabulo Judæorum: quæ quidem fuga denotat absolutam voluntatem recipiendi Baptismi, & profertendi fidem Christianam; nam Voluntas volens, seu intendens finem aliquem efficaciter, cognoscitur ex volitione mediæ, quæ sunt necessaria ad consequendum illum finem. Eminentiss. Cardin. de Lauræa de Sacram. in genere disp. 3. num. 42. Sed inter media necessaria pro obtinendo baptismo, & profertenda fide Christiana in hac muliere Hebraea unum principale est fugere à manibus Judæorum, & relinquere omnia, quæ possidet, ut sequatur Christum; quandoquidem si quis ex Judæis cognoscatur ab ipsis propensus ad Christianam fidem, ita yniculis mancipatur, & ac tæ custodiæ includitur, ut neminem vivendum possit amplius videre, aut alloqui; ut mihi retulerunt Neophyti ab Eminentissimo Nostro præfule unda salutarè regenerati; & notat Julius Maurocenus Venetus, olim Rabbini, nunc fidelissimus Christianus in suo opere Via della fede mostrata agl' Ebrei, impresso Typis Romæ anno 1683. in quo opere part. 3. cap. 12. agit de Odio Hebræorum erga nos Christianos, & advertit, ex præceptis libri Talmud, & documentis Rabbiorum, Judæos teneri in nihilo nos Christianos juvare; imò si nos in aliquo periculo vitæ reperi-

rent, obligatos esse, impetum facere, & nosmet in præcipitum impellere, subdens lapidam similitudinem; videlicet, Sabbatharios agere nobiscum eodem modo, quòd dæmones se gerunt cum Strygibus, & Maleficiis quibus servitutum quidem præstant, famularunt, res gratas subministrant; at semper in corde intendunt ruinam, & damnationem eorundem Maleficorum, atque Strygum. Ita faciunt Judæi: obsequuntur Christianis exterius, sed interius semper cupiunt interitum, & ruinam nostram. Narravit mihi Vir nobilis, Judæum quemdam Ferrariæ ob infirmitatem vocasse, si sanaretur, occidere octo Christianos. Factus sanus cepit impium votum adimplere. Sed antequam ad octavum homicidium perveniret, denuntiatus, captus, confessus impietatem suam, fuit in forza suspensus. Et quia stantem in scala forcarum alius Judæus manu elata, illum ad moriendum in Judasium confortatus est, Cardinalis Legatus hunc alium Judæum denuntiatum carceri mancipare fecit, & decem millibus Scutorum multavit, quibus Campanie Ecclesie Cathedralis restauratum fuit. Ego prædicta Mulier Hebraea habuit absolutam voluntatem baptismi; cujus causa eum fuerit Stylo ferreo interempta, dicitur Martyr, & baptismo Sanguinis baptizata. Emin. Card. de Lauræa de Baptismo disp. 13. num. 49. & per consequens tunc Matrì, quàm fecit debetur Ecclesiastica Sepultura. Idem Eminen. de Lauræa in trad. de Martyrio disp. 20. num. 311. Silvester, Volpi, Narbona, & alii supra citati.

Secundum motivum contrarium pariter non subsistit: quòd scilicet hæc mulier non fuerit explicitè confessà fidem Christianam, & non petierit baptismum. Nam respondetur, Confessionem fidei Christianæ, & petitionem baptismi tripliciter fieri posse, voce, scripto, & factò. Eminent. Card. de Lauræa de fide in 3. Sent. part. 2. disp. 11. num. 4. & segg. ubi num. 11. subdit inter alia facta, quibus confitemur fidem Catholicam, & baptismum petimus, præcipuum esse mortem subire, prout plerique Sancti Martyres fecerunt, juxta illud, quòd Apostolus scribit ad Hebr. cap. 11. Sancti per fidem operati sunt justitiam &c. Lapidati sunt, scæli sunt, ventati sunt. in occasione gladii mortui sunt. Cùm igitur hæc Hebraea mulier subierit mortem sibi illatam in odium fidei à perfido Judæo, eò quia aufergerit ex ejus stabulo cupidà fidei Christianæ, censetur sufficienter confessà ipsam fidem, tolerando mortem, & sanguinem fundendo, in quo fuit baptizata in terris, & in cælis, forte felicissima, unà cum suo infante coronata. De odio, & perfidia Judæorum in Christianos legatur exempla apud Joan. Baptist. Marthæol. in Sylva Histor. p. 1. lib. 2. cap. 1. tit. 7. ultra supradictum cap. 12. p. 3. Julii Mauroceni in ejus libro: Via della Fede mostrata agl' Ebrei.

DE SACRAMENTO CONFIRMATIONIS.

DECISIO LIII.

ARGUMENTUM.

Referuntur diversa nomina, quibus nuncupatur Sacramentum Confirmationis. Traditur ejus existentia, institutio, & definitio. Notantur variaz manuum impositiones, ac Unctiones Sacre in Ecclesia.

SUMMARYUM.

1 Confirmationis Sacramenti nomina plura. Et que?

- 2 Manuum impositio multiplex in Scriptura Sacra. Et que?
- 3 Hæretici qui negarunt Sacramentum Confirmationis.
- 4 Existentia Sacramenti Confirmationis.
- 5 Ejus institutio quando facta?
- 6 Christum cur consecratur in feria Quinta Cæna Domini?
- 7 Definitio Sacramenti Confirmationis duplex.
- 8 Unctiones Sacre in Ecclesia decem. Et que?

Nunc accedamus ad explicationem Sacramenti Confirmationis, quod olim dabatur statim post Baptismum, & nunc dari non potest nisi iis, qui

qui sunt baptizati. Itaque in primis, & ante omnia videamus, Quid sit Sacramentum Confirmationis? Pro intelligentia studiosi Clero præmierunt: Confirmationis Sacramentum pluribus nominibus nuncupari per SS. Patres; nam à S. Clemente vocatur Confessio Domini. A S. Cornelio Papa Signaculum Domini. A S. Cypriano Signaculum Domini. A S. Dionysio Areopagita unctio idest Perfectio. A D. Ambrosio Signaculum Spirituale. A Græcis unctio, idest Unctio, quam dictionem Arabes corruptè Mairum; Melitenes verò magis ad græcam dictionem accedentes Miru appellant; propriè autem dicitur unctio nomine Christi, idest Unctio, quia Sacerdotes, & Reges ungebantur; propriè autem dicitur unctio nomine Christi, idest Unctio, quia Sacratissima Incarnationis, idest Summum Sacerdotium, & Imperium absque fine; & nunc fideles omnes unctioe Christi sanctificantur, quia membra sunt æterni Sacerdotis, & Regis. cap. Cùm venisset. §. Quia verò. De Sac. Unct. Sed observat Magrus in Hierol. Verb. Christina, quod à S. Augustino vocatur Manus impositio, juxta illud Apostolorum: Tunc imponebant manus super illos, & accipiebant Spiritum Sanctum. Act. 8. 17. Potro manus impositio fiebat in Scriptura ad diversos effectus, videlicet vel ad expellendas infirmitates: Super egros manus imponebant, & bene habebunt. Marc. ult. 18. ad Exemplum cœlestis Medici, qui singulis manus imponebat curabat eos. Luc. 4. 48. Vel ad dandam benedictionem; sic Jacob benedixit duos filios Joseph, extendens manum dexteram super caput Ephraim minoris fratris, sinistram autem super caput Manasse, qui major natu erat. Gen. 48. 14. & Redemptio nostro Oblati sunt ei parvuli, ut manus eis imponeret, & oraret. Matth. 19. 13. idest, ut eos benediceret, ut ex S. Hieron. & Ansel. notat Gonet tom. 5. disp. 6. num. 17. Vel ad designandos, qui Arcæ Domini servient: Ponent filii Israel manus super eos. Num. 8. 10. Vel ad testificandum alicujus delictum, ut luxuriosi senes fecerunt cum pudica Sufanna, deducta in judicium coram populo: qui posuerunt manus suas super caput ejus. Dan. 13. 34. Vel ad collationem ordinum designandam, ut agebat Apostolus ad discipulum suum: Noli negligere gratiam, que in te est; que data est tibi per prophetiam cum impositione manuum Presbyterii. 1. Tim. 4. 14. Undè formidandum monitum ad omnes Episcopos, quod idem Apostolus dedit ad eundem Timotheum: Manus cui non imponeris. 1. Tim. 5. 22. Vel ad reconciliandos peccatores, aut hæreticos revertentes ad Ecclesiam. Emin. Cardin. de Lauræa de Sacram. Confirm. disp. 2. num. 113. At per antonomasiam Impositio manuum significat Sacramentum Confirmationis, per quod nunc datur invisibiliter Spiritus Sanctus, qui tempore Apostolorum per eorum manuum impositionem dabatur visibiliter; & dicitur Confirmatio ab effectu, quia confirmat baptismum ad constituendum cum constantia fidem Christi. Pax Jordan. lib. 3. tit. 2. num. 1. Gobat in Experim. Theolog. trad. 2. num. 742. Layman lib. 5. trad. 3. cap. 1. Mastrius in 4. Sentent. disp. 2. num. 200. Et in Theol. Moral. disp. 17. num. 62. atque Eminentiss. Cardinalis de Lauræa pariter in 4. Sent. tom. 3. de Sacram. Confirm. disp. 1. num. 2. & 3. ubi advertit, primos omnium, qui negarunt hoc Sacramentum, fuisse Donatistas, teste Sallele tom. 2. reg. 234. deinde Messalinos, Albigenses, & Valdenses, tandem Lutherum, & Calvinum cum suis sequacibus.

Constat autem, Sacramentum Confirmationis esse in Ecclesia. cap. Omnes. cap. Spiritus. cap. De his verò. cap. Manus. De consec. disp. 5. Cap. Multisecularium. 26. q. 1. Cap. Unico. §. Per frontis. De Sacra Unct. & cap. Quoniam de Sent. Excom. in 6. Et præter alia Concilia, quæ citantur per eundem

Eminentiss. de Lauræa ubi supra num. 6. est Conc. Trid. sess. 7. De Confirm. can. 1. & de Sacram. can. 1. Et licet non appareat explicitè in Scriptura canonica de ejus institutione, adeò ut, tempore Alexandri de Ales, qui floruit Parisiis circa annum 1240. nonnulli opinarentur, hoc Sacramentum fuisse institutum sub Melchiate Papa, qui vixit circa annum 314. quæ opinio est hæretica, cum in Trid. Conc. definitum sit de fide, omnia Sacramenta esse instituta à Christo Domino, ut in sess. 7. de Sacram. Ecclesia enim Catholica non sola Scriptura utitur, sed etiam traditionibus juxta Apostoli præceptum 2. Thesalon. Tenete traditiones, quas accepistis sive per sermonem, sive per Epistolam. Ecce habetur in cap. Catholica. & cap. Ecclesiarum. Ecce habetur in cap. Catholica. & cap. Ecclesiarum. disp. 11. Idcirco indubitabile est, & de fide à Christo Domino Sacramentum hoc Confirmationis fuisse institutum; quamvis Ecclesia sub disputatione reliquerit, quo loco, & quo tempore fuerit ab eodem Christo institutum; cum enim plures sint Theologorum opiniones circa locum, & tempus hujus institutionis, de quibus Gonet d. tom. 5. disp. 6. §. 3. num. 16. & 17. & Mastrius in 4. Sent. disp. 2. num. 217. & in Theol. Moral. disp. 17. num. 64. Eminentiss. Cardin. de Lauræa d. tom. 3. de Sacram. Confirm. disp. 1. num. 49. Tamen verior, & communior opinio est, quòd in nocte Cænae fuerit à Christo Domino hoc Sacramentum Confirmationis institutum, quod novissimè docet etiam Tirus in Controversiis fidei post Commentaria Scripturæ Sacre Controv. XX. num. 1. ubi sic ait: Instituit, & mandatum Christi (hujus Sacramenti) verisimiliter in ultima cæna, ut habet traditio, à posteriori colligitur ex ipso factò Apostolorum: numquam enim Apostoli tam confiderati, & ordinarij usi fuissent tali cerimonia in ordine ad talem effectum, nisi Christus id ipsis præcepisset. Nam non ignorabant, non esse bonum instituire ceremoniam, ad quas consequeretur infallibiliter gratia Spiritus Sancti, quod etiam Kementius, & Calvinus admittunt. Hinc promanavit consuetudo, Sacrum Confirmationis in die Cænae Domini, quæ quidem semper in Ecclesia servata est, & adhuc servatur; ita tamen ut licet ea nocte Christus Dominus hoc Sacramentum instituerit, & Apostolos consecrare docuerit, nulli eorum tunc temporis dederit potestatem illud conferendi, quia nondum Apostoli erant constituti Episcopi; sed post Resurrectionem suam, cum dedit eis plenariam potestatem ordinis Sacerdotalis, & Episcopalis. Hinc est, quòd Salvator Apostolus, post Resurrectionem suam ait: Euntes in mundum universum docete omnes gentes &c. Docentes conservate omnia, quæcumque mandavi vobis. Matth. ult. Ergo jam statuerat, quæ erant Ecclesie necessaria, & executioni mandanda per Apostolos; alioquin non potuissent Apostoli informare, & docere alios numerum Sacramentorum. Quòd autem in specie docuerit, eos Christus consecrare Christina, ex traditione eorundem SS. Apostolorum didicere Ecclesia, testante S. Fabiano Papa epist. 2. cap. 1. ubi ad Orientales Episcopos ita scribit: In illa die Dominus Jesus, postquam cenavit cum discipulis suis, & lavit eorum pedes, sicut à Sanctis Apostolis prædictis, nos acciperunt, nobisque reliquerunt, Christina consecrare docuit. Et deinde subdit: Ipsi Sancti Christi Christi consecratio per singulos annos est agenda, & de anno in annum renovanda, & fidelibus tradenda; quia novum Sacramentum est per singulos annos dicto die renovandum. Ista à Sanctis Apostolis, & eorum successoribus accepimus, & vobis tenendum mandamus. Habentur etiam hæc in cap. Litteris Vestris. De consec. disp. 3. Ita pluribus citatis, & objectionibus solutis firmat Eminentiss. Cardin. de Lauræa d. disp. 1. de Sacram. Confirm. art. 5. per totum.

Qui

Quibus ita præmissis respondentes Quæsitio, inter
 diuersas definitiones, ex Doctoribus selectas duas hic
 referam: Unam pro Theologis moralibus, & est
 7 Bonacinæ de Sacrament. disp. 3. q. 9. unic. prop. 1.
 num. 1. Videlicet: Confirmatio est Sacramentum, quo
 homo viator baptizatus inuiguitur in fronte ab Episco-
 po cum Chrismate, & prescripta verborum forma ad
 fidei robur consequendum. Alteram pro Theologis
 Scholasticis, ex Scoto in 4. Sent. dist. 7. q. 1. quam
 explicat Eminent. Card. de Lauræa d. disp. 1. art.
 3. & est huiusmodi. Sacramentum Confirmationis est
 Unctio hominis Viatoris asiquialiter consentientis, vel
 libero arbitrio nunquam usq. facta in fronte figura
 Crucis, cum Chrismate sanctificato; & hoc à mini-
 stro idoneo simul cum intentione debita urgente; &
 verba certa proferente; significans efficaciter ex insti-
 tutione diuina unctioem anime per gratiam roboran-
 tem ad consequendum eum constantiam fidem Christi. In
 hac habetur genus: Nam plures Unctiones sunt in
 Ecclesia cum oleo Sacro. 1. Unguntur Pontifices,
 dum consecrantur, in capite & manibus cum Chris-
 mate. 2. Imperatores, & Reges cum oleo Cate-
 chumenorum in brachio, & in humero. Reginæ
 8 verò in humero tantum, nisi sint Dominæ Re-
 gis. 3. Sacerdotes eodem oleo Catechumenorum in
 manibus, dum ordinantur. 4. Pueri baptizandi cum
 eodem oleo in pectore, & scapulis; & cum Chris-
 mate in vertice statim post baptismum. 5. Altaria,
 & Ecclesiæ oleo Catechumenorum, & Chrismate.
 6. Infirmi oleo infirmorum. 7. Confirmandi Chris-
 mate Sacro. 8. Calices, & patenæ Sacro Chrismate.
 9. Campanæ oleo infirmorum, & Chrismate Sacro.
 Et 10. Agnus Dei eodem Chrismate Sacro.
 cap. unic. de Sacra Unct. Barbofa de Episc. alleg. 31.
 à num. 6. Jordan. lib. 5. tit. 1. & tit. 6. Castald.
 in Praxi Cereimon. lib. 2. sect. 12. 13. & 15. Ma-
 gnius in Hierolexic. Verb. Agnus Dei. & Verb. Chris-
 ma. Habentur etiam in hac definitione differentia
 & causæ omnes, efficiens, materialis, formalis,
 instrumentalis, & finalis; quas explicare superfluum
 est; & possunt videri apud Scotistas; Uno tantum
 notato, quòd ly *Homini Viatoris* addendum foret,
 baptizatus, quia qui non est baptizatus ungi non potest
 hoc Sacramento. cap. Omnes de consecr. dist. 5. Go-
 net. d. tom. 5. disp. 6. num. 54.

DECISIO LIV.

ARGUMENTUM.

Tam de Sacramenti Confirmationis materia remota,
 quam de proxima plenè, ac doctè differit præ-
 sens Decisio: & circa utramque materiam plura
 Dubia, scitu unicuique Ecclesiastico necessaria,
 proponit, pro utraque opinione examinat, & re-
 soluit.